Estado do Rio de janeiro
MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E PARCERIAS

TERMO DE ANULAÇÃO

Processo nº 2023032709

Considerando os  motivos  de conveniência  e  oportunidade indicados na cota  do
Secretário  André  Luís  Gomes  Amazonas  Pimenta, à  fl  1274,  e  no   Parecer  nº
0116/2024 –  Daniele  Morais  Ferreira  -  SUCON,  às  fls.  1277 a  1282,  e  demais
documentos  pertencentes  ao  processo  referenciado,  ANULA-SE o  Pregão
Eletrônico nº 0612023 e os eventuais atos posteriores, nos termos do artigo 49, da
Lei nº 8.666/93, cujo objeto é o  Registro de Preços para eventual contratação de
prestação de serviços de Infraestrutura como Serviço (IaaS) e de Plataforma como
Serviço (PaaS) em nuvem pública, bem como apoio à gestão de serviços e recursos
de  ambiente  computacional  e  infraestrutura  tecnológica,  seus  meios  de
comunicação, sistemas operacionais, bancos de dados, instalação, configuração e
gerenciamento  de  equipamento  e  aplicativos,  apoio  ao  desenvolvimento  de
softwares  e  scripts  para  execução  das  tarefas  operacionais  demandadas  pela
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, inerentes ao objeto.

Publique-se.

Angra dos Reis, 09 de abril de 2024.
André Luís Gomes Amazonas Pimenta

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E PARCERIAS